СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛЕВЧУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 от 21.06.2024 г.                                                                                                            №  125/176

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Левчуновском сельском поселении
Николаевского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Совета
депутатов Левчуновского сельского поселения от 25.10.2017 № 54/104 (в редакции от 14.02.2019г
№86/156, от 19.09.2019г №1/6, от 18.05.2021г №40/68, от 27.09.2021г №53/87, от 17.12.2021г
№59/93, от 24.01.2023г №84/126, от 19.04.2023г №90/134)

В соответствии со статьей 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом  от  06.10.2023  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации", Уставом Левчуновского  сельского  поселения,  Совет  депутатов
Левчуновского сельского поселения р е ш и л :

1. Внести следующие изменения в  Положение о бюджетном процессе в Левчуновском
сельском  поселении  Николаевского  муниципального  района  Волгоградской  области,
утвержденное решением Совета депутатов Левчуновского сельского поселения от 25.10.2017 №
54/104 (далее- Положение):

1.1. Часть 7 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7.   Главный распорядитель бюджетных средств:
-  обеспечивает  результативность,  адресность  и  целевой  характер  использования

бюджетных  средств  в  соответствии  с  утвержденными  ему  бюджетными  ассигнованиями  и
лимитами бюджетных обязательств;

- формирует перечень подведомственных ему распорядителей и получателей бюджетных
средств;

-  ведет  реестр  расходных  обязательств,  подлежащих  исполнению  в  пределах
утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований;

-  осуществляет  планирование  соответствующих  расходов  бюджета,  составляет
обоснования бюджетных ассигнований;

-  составляет,  утверждает  и  ведет  бюджетную  роспись,  распределяет  бюджетные
ассигнования,  лимиты  бюджетных  обязательств  по  подведомственным  распорядителями
получателям бюджетных средств и исполняет соответствующую часть бюджета;

-  вносит предложения по формированию и изменению лимитов бюджетных обязательств;
- вносит предложения по формированию и изменению сводной бюджетной росписи;
- определяет  порядок  утверждения  бюджетных  смет  подведомственных  получателей

бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями;
- формирует и утверждает муниципальные задания;
-  обеспечивает  соблюдение  получателями  межбюджетных  субсидий,  субвенций  и  иных

межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое  назначение,  а  также  иных  субсидий  и
бюджетных инвестиций, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий,
целей и порядка, установленных при их предоставлении;

- формирует бюджетную отчетность главного распорядителя бюджетных средств;
-  отвечает  от  имени  Левчуновского  сельского  поселения  по  денежным  обязательствам

подведомственных ему получателей бюджетных средств;
-  формирует  в  государственной  интегрированной  информационной  системе  управления

общественными  финансами  "Электронный  бюджет"  сведения  об  объектах  капитального
строительства  и  объектах  недвижимого  имущества,  источником  финансового  обеспечения
(софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=8F21B21C-A408-42C4-B9FE-A939B863C84A
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007

(кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в
государственный оборонный заказ);

- осуществляет  иные  бюджетные  полномочия  в  соответствии  с Бюджетным
кодексом Российской  Федерации  и  принимаемыми  муниципальными  правовыми  актами,
регулирующими бюджетные правоотношения.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава Левчуновского
сельского поселения                                                                                           В.В.Диканёв